

## Rada

### Powiatu Stalowowolskiego

ON.I.2.0052/17/06/08

### Protokół Nr 17/08

ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego i Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2008 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Czas trwania posiedzenia: od godz. 15<sup>00</sup> do godz. 17<sup>30</sup>.

---

Liczba członków Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego - 12.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

**Jerzy Augustyński, Robert Fila, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Wojciech Korkowski, Stanisław Paleń, Zbigniew Rogowski, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

Ryszard Andres, Danuta Podgórska i Maria Ragan.

---

Liczba członków Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska - 9

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

**Józef Dziuba, Andrzej Karaś, Jacek Koralewski, Ryszard Kowal, Jan Nowak, Mariusz Soltys i Bronisław Tofil.**

Nieobecni na posiedzeniu członkowie Komisji – Radni:

Stanisław Maziarz i Maria Ragan.

Pracą wspólnego posiedzenia obu Komisji kierował Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu Stalowowolskiego **Radny Jacek Koralewski.**

---

Protokolant: Anna Karp.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o stanie dróg powiatowych, o realizacji bieżących napraw dróg powiatowych oraz o realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.
4. Informacja o sytuacji finansowej i kadrowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.
5. Opiniowanie materiałów na XXIII Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 maja 2008 r.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad Komisji.

4. **Informacja o sytuacji finansowej i kadrowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.**
5. **Opiniowanie materiałów na XXIII Sesję Rady Powiatu.**
6. **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji w dniu 20 maja 2008 r.**
7. **Wolne wnioski.**
8. **Zamknięcie obrad Komisji.**

#### **Ad. 3.**

#### **Informacja o stanie dróg powiatowych, o realizacji bieżących napraw dróg powiatowych oraz o realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli **Piotr Śliwiński** przedstawił informację o stanie dróg powiatowych, o realizacji bieżących napraw dróg powiatowych oraz o realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. Podkreślił, że „bolączką” Zarządu jest słaby sprzęt do utrzymania zimowego dróg. Pan Dyrektor będzie starał się pozyskać środki na uzupełnienie sprzętu z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Przewodniczący **Jacek Koralewski** poruszył kwestię trudności w utrzymaniu dróg w przypadku „lekkiej zimy”. Radny **Ryszard Kowal** poinformował, że na sesji Rady Gminy w Radomyślu został zgłoszony wniosek o zwrócenie uwagi na jakość wykaszania traw na poboczach dróg. Dyrektor **Piotr Śliwiński** poinformował, że były przeprowadzone kontrole w tym zakresie i na kontrolowanych odcinkach nie zauważono nieprawidłowości. Pan Dyrektor podziękował za informację i poprosił, na przyszłość o zgłaszanie wszelkich, podobnych uwag dotyczących eksploatacji dróg. Radny **Stanisław Paleń** podziękował Panu Dyrektorowi za wyjaśnienia dotyczące wniosku z poprzedniego posiedzenia Komisji w zakresie naprawy drogi powiatowej na odcinku Pysznicza - Kłyżów. Więcej pytań w zakresie tematu dróg powiatowych nie było.

#### **Ad.4.**

#### **Informacja o sytuacji finansowej i kadrowej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Stalowej Woli.**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Stalowej Woli **Piotr Śliwiński** przedstawił informację o sytuacji finansowej i kadrowej w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Na prośbę Radnego **Mariusza Sołtysa** Dyrektor **Piotr Śliwiński** poinformował o strukturze zatrudnienia 9 osób w Zarządzie Dróg Powiatowych 9: w sekcji technicznej zatrudnionych jest 3 osoby, w sekcji księgowości 2 osoby, w sekcji służby liniowej - 4 osoby, przy czym Pan Dyrektor nie ma swojego zastępcy. Na prośbę Radnego **Jacka Koralewskiego** Pan Dyrektor wyjaśnił, że osoba zatrudniona w Zarządzie Dróg Powiatowych na czas nieokreślony pracuje w sekcji służby liniowej. Radny **Andrzej Karaś** zwrócił się do Dyrektora **Piotra Śliwińskiego** z zapytaniem, czy znane są mu przypadki zajmowania pasa drogowego przy drogach powiatowych bez zezwolenia i w jaki sposób naliczane są opłaty za zajęcie pasa drogowego. Odpowiadając, Dyrektor **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że zezwolenia na zajęcie pasa drogowego wydawane są na wniosek zainteresowanych zajęciem pasa w formie decyzji administracyjnej i że podczas rutynowych objazdów dróg te przypadki są weryfikowane. Osobiście Pan Dyrektor nie spotkał się z sytuacją samowolnego zajęcia pasa drogowego, bez uzyskania stosownej decyzji. Zaznaczył jednak, że te sprawy są trudne do dopilnowania ze względu na to, że w grę wchodzi kontrola 200 km dróg. Pan Dyrektor przypomniał, że opłaty za zajęcie pasa drogowego naliczane są zgodnie z Uchwałą podjętą przez Radę Powiatu Stalowowolskiego i stanowią iloczyn stawki, metrów kwadratowych zajętego pasa i liczby dni, w których ma miejsce zajęcie pasa. Radny **Wojciech Korkowski** opisał zaobserwowany na drodze Przyszów - Nowa Dęba sposób łatania dziur przez drogowców, przy którym jadące na trasie napraw samochody z konieczności służą za „walec

## Ad. 1.

### Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził prawomocność obrad wspólnego posiedzenia obu Komisji i otwierając posiedzenie - przywitał wszystkich przybyłych. Listy obecności radnych obu Komisji i lista obecności gości zostały załączone do niniejszego protokołu.

## Ad. 2.

### Przyjęcie porządku obrad.

Radny **Bronisław Tofil**, nawiązując do faktu otrzymania dwóch zaproszeń na dwie różne komisje w tym samym czasie i miejscu, z dwoma różnymi porządkami obrad - stwierdził że nie wie, w czym ma uczestniczyć i że nigdy nie spotkał się z faktem zmiany wcześniej ustalonego porządku obrad. Zaistniałą sytuację Radny nazwał „kpiną i wolną amerykanką”. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zwrócił uwagę, że w obu porządkach obrad są punkty, które się pokrywają, co nie przekonało Radnego Bronisława Tofila, który uznał taki stan rzeczy za niedopuszczalny ze względów formalno-prawnych. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska **Mariusz Sołtys** wyjaśnił, dlaczego jego zdaniem „jest bałagan” w sprawie organizacji posiedzeń obu komisji: najpierw była podana informacja, że sesja odbędzie się w dniu 2 lipca, w związku z czym zaplanowano Komisję Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na dzień 30 czerwca w Radomyślu, wysyłając zaproszenia do około 20 gości. Po tym fakcie został zmieniony termin sesji na 30 czerwca, uzasadniając to koniecznością podjęcia przez Radę niektórych uchwał w terminie czerwcowym. Zmiana terminu Komisji na wcześniejszy, ze względu na wysłane już zaproszenia byłaby bardzo kłopotliwa. Dlatego, aby Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska mogła zaopiniować materiały na Sesję, ustalono, że spotka się wspólnie z Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Zdaniem Radnego „ktoś nie dopilnował sprawy”. Radny **Bronisław Tofil** zaproponował przyjęcie wspólnego porządku obrad i uznał za uzasadnione, aby w sprawie wypowiedział się radca prawny. Przewodniczący **Jacek Koralewski** stwierdził, że jeśli obie Komisje chcą takiego rozwiązania, to nie ma ku temu żadnych przeszkód i przybyłemu na salę posiedzenia radcy prawnemu **Aleksandrowi Szczęchowi** naświetlił sprawę zwołania obu Komisji na wspólnym posiedzeniu. Radny **Bronisław Tofil** przedstawił radcy swoje wątpliwości w sprawie, po czym w trakcie oczekiwania na dostarczenie radcy Statutu Powiatu Stalowowolskiego - opuścił salę posiedzenia. Radca prawny **Aleksander Szczęch** stwierdził, że Statut nie rozstrzyga poruszanej kwestii a do porozumienia należy dojść przez consensus. Komisja powinna zrealizować z programu to, co trzeba, a istnienie dwóch programów nie spowoduje nieważności obrad. Radny **Wojciech Korkowski** zgłosił wniosek w sprawie przyjęcia pod obrady wspólnego posiedzenia obu Komisji programu zaplanowanego przez Komisję Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego. Przewodniczący **Jacek Koralewski** poddał zgłoszony wniosek pod głosowanie obu Komisjom.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  
jednomyślnie „za” - 8 głosów.

Wynik głosowania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  
„za” - 5 głosów, „przeciw” - 1 głos.

### Przyjęto pod obrady wspólnej Komisji następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o stanie dróg powiatowych, o realizacji bieżących napraw dróg powiatowych oraz o realizacji zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych.

drogowy". Pan Dyrektor wyjaśnił, że taka jest stosowana technologia, przejęta z zachodu /Holandia, Belgia/, zaznaczając, że na reperowanych odcinkach dróg powinno obowiązywać ograniczenie prędkości do 30 km na godzinę.

Więcej uwag nie zgłoszono.

#### Ad.5.

#### Opiniowanie materiałów na XXIII Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego.

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Radny **Wojciech Korkowski** zwrócił uwagę, że jego zdaniem, w treści Porozumienia, o którym mowa w projekcie uchwały, zawierającego szczegółowe warunki utworzenia wspólnego stanowiska powiatowego Rzecznika Konsumentów - powinien zostać sprecyzowany okres pracy Rzecznika świadczonej na rzecz Powiatu Nizańskiego oraz wyraził zainteresowanie przeznaczeniem kwoty 6.826,61 zł wyszczególnionej w treści Porozumienia. Starosta **Wiesław Siembida** wyjaśnił, że jest to kwota naliczona za pół roku, licząc od 1 lipca do 31 grudnia 2008 r., co stanowi 1/5 miesięcznego wynagrodzenia brutto Rzecznika wraz z pochodnymi, którą w formie dotacji powinien przekazać Powiat Nizański w ratach na rachunek Starostwa na pokrycie kosztów funkcjonowania wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** dodała, że okres pracy Rzecznika jest szczegółowo określony w § 3 pkt 2 i 10 Porozumienia - dyżury w Starostwie Nizańskim przez jeden pełny dzień roboczy w każdym tygodniu, w środę, począwszy od 1 lipca 2008 roku. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, jakie korzyści z tytułu utworzenia wspólnego stanowiska uzyskuje Powiat Stalowowolski i stwierdził, że jego zdaniem na takim rozwiązaniu tracą mieszkańcy Powiatu Stalowowolskiego. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że utworzenie wspólnego stanowiska rzecznika konsumentów będzie wyrazem dobrej współpracy między powiatami i dodała, że podjęte działania są odpowiedzią na Uchwałę podjętą przez Powiat Nizański. Radny **Stanisław Paleń** zwrócił uwagę na fakt, że takie rozwiązanie jest tymczasowe, tylko na okres nieobecności Pana Antoniego Kołodzieja, spowodowanej chorobą. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  
„za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

Wynik głosowania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  
„za” - 4 głosy, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie utworzenia z Powiatem Nizańskim wspólnego stanowiska Powiatowego Rzecznika Konsumentów.**

- Rozpatrzenie projektu uchwały dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Planowane zmiany w budżecie Powiatu Stalowowolskiego skutkują planie dochodów zwiększeniem o łączną kwotę 206 128 zł oraz w planie wydatków zmniejszeniem o łączną kwotę 502 750 zł i zwiększeniem o łączną kwotę 708 878 zł. Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**, na prośbę Radnego **Jacka Koralewskiego** omówiła szczegółowo zwiększenie w planie wydatków o kwotę 10 450 zł w dziale *Oświata*

*i wychowanie*, związane z planowanym przez dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 im. Króla Jana III Sobieskiego w Stalowej Woli zakupem maszyny do czyszczenia wykładziny w salach gimnastycznych. Naczelnik omówiła również sprawy związane z postępowaniem przetargowym na wyłonienie wykonawcy kompleksu boisk sportowych przy Zespole Szkół Nr 3 w ramach Programu ORLIK 2012. Odpowiadając na pytanie Radnego **Jana Nowaka**, dotyczące wizji dostępności do korzystania z boiska przez środowisko pozaszkolne, Pani Naczelnik poinformowała, że po wybudowaniu boisko będzie dostępne dla uczniów w godzinach pracy dydaktycznej a po godzinach - będzie dostępne dla środowiska pozaszkolnego. Radny **Jan Nowak** zauważył, że należy wziąć pod uwagę konieczność zatrudnienia trenera. Zdaniem Pana Radnego należy również zadbać o utrzymanie boiska w okresie zimowym, aby można było z niego korzystać. Radny **Jacek Koralewski** wyraził zdanie, że trenerem może być nauczyciel wychowania fizycznego. Radny **Mariusz Soltys** w związku z tematem poinformował, że według jego wiedzy CBA kontroluje budowy boisk w ramach Programu Orlik 2012. Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały.

Wynik głosowania Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego:  
„za” - 6 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 2 głosy.

Wynik głosowania Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska:  
„za” - 5 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - 1 głos.

**Komisja Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego dotyczącej zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2008 rok.**

- Informacja o przeznaczeniu do wydzierżawienia nieruchomości przy ul. Popiełuszki 13 a oraz ulicy Popiełuszki 17 w Stalowej Woli.

Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy w ewentualnej umowie dzierżawy, planowanej na okres 20 lat przewidziano płatność za dzierżawę „z góry”.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** wyjaśniła, że informacja będąca przedmiotem opinii dotyczy tylko podjęcia przez Zarząd Powiatu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie do wydzierżawienia i ustalenie stawki wyjściowej czynszu z tytułu dzierżawy nieruchomości przy ulicy Popiełuszki a, szczegóły umowy będą ustalone w terminie późniejszym. Dodała, że stosowne ogłoszenie w sprawie wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę zostało zamieszczone w Sztafecie, na stronach BIP Starostwa Powiatowego oraz wywieszono na tablicy ogłoszeń na okres od 19 czerwca do 10 lipca 2008 roku. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, czy ktoś już pytał o budynki przeznaczone do dzierżawy i wyraził wątpliwość, czy zamiast wydzierżawienia budynków nie byłaby lepsza ich sprzedaż. Naczelnik Alicja Mach potwierdzając, że o budynki pytały głównie banki - zaprzeczyła jakoby sprzedaż budynków przy ul. Popiełuszki byłaby lepszym rozwiązaniem niż ich wydzierżawienie. Radny **Mariusz Soltys** zapytał, na jakiej podstawie Zarząd Powiatu w uchwale ustalił cenę wyjściową czynszu dzierżawnego w wysokości 20 zł za metr kwadratowy i czy wydzierżawiony będzie cały budynek czy poszczególne pomieszczenia. Odpowiadając, Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że w ustaleniu stawki pomocna była wiedza w zakresie obowiązujących na rynku stawek dzierżawnych, w tym także stawka według której Starostwo płaciło za pomieszczenia dzierżawione w Metalowcu od Urzędu Miasta. Przedmiotem pierwszego przetargu będzie budynek przy ul. Popiełuszki 17, dwa garaże i działka. Przewodniczący **Jacek Koralewski** dodał, że na sesji mogą paść inne propozycje dotyczące warunków dzierżawy. Więcej uwag nie zgłoszono.

**Ad. 6.**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 maja 2008 r.**

Uwag do protokołu nie zgłoszono, Przewodniczący **Jacek Koralewski** zarządził głosowanie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w sprawie przyjęcia protokołu.

Wynik głosowania: „za” - 8 głosów, „przeciw” - brak głosów, „wstrzymujących się” - brak głosów.

**Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego w dniu 20 maja 2008 r. został przyjęty bez uwag.**

**Ad. 7.**

**Wolne wnioski.**

Brak.

**Ad. 8.**

**Zakończenie posiedzenia.**

Przewodniczący **Jacek Koralewski** wobec wyczerpania porządku obrad zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o godz. 17<sup>30</sup>

Protokół sporządziła: *Anna Karp*  
*A. Karp*

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego

*Jacek Koralewski*